INDICAÇÃO Nº 0241/2007

(reitera a Indicação 795/2006)

Solicita serviços com motoniveladora e colocação de raspas de asfalto na Estrada do Saboó, Bairro Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços com motoniveladora e colocação de raspas de asfalto na Estrada do Saboó, no trecho compreendido entre a Rodovia Livio Tagliassachi (Acesso à Castelo Branco) até o Bairro Saboó.

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador já solicitou o asfaltamento do referido trecho, porém enquanto isto não ocorre há necessidade da colocação de raspas de asfalto, pois a poeira do local está aumentando o índice de doenças respiratórias nos moradores do Bairro.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-